
UCHWAŁA NR LV/406/2024 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok NR LII/371/2023 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 29 grudnia 2023 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 140 622,13 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 110 000,00 
   
 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 110 000,00 

Dochody majątkowe, z tego: 110 000,00 
  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

110 000,00 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 3 170,00 

   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 170,00 

Dochody bieżące, z tego: 350,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 350,00 

Dochody majątkowe, z tego: 2 820,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 820,00 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 912,00 
   
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 912,00 

Dochody bieżące, z tego: 912,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 912,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 4 102,13 
   
 85295 Pozostała działalność 4 102,13 

Dochody bieżące, z tego: 4 102,13 
  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 
(- środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych 
refundacji podatku VAT) 

4 102,13 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 22 438,00 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BB7DA1-D1B1-4812-98E2-2ECB54921E57. Podpisany Strona 1



 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 22 438,00 
Dochody bieżące, z tego: 22 438,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  
(- refundacja wydatków poniesionych w latach ubiegłych 
na realizację programu „Czyste powietrze”) 

22 438,00 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 140 622,13 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 122 850,00 
     
 60014 Drogi publiczne powiatowe 12 850,00 

Wydatki bieżące, z tego: 12 850,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 12 850,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 850,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 850,00 
     
 60017 Drogi wewnętrzne 110 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 110 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 110 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
„Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w obrębie Krościenko Wyżne na dz. o nr. ewid. 
908” 

110 000,00 
 

110 000,00 

     
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 4 070,00 

     
 71035 Cmentarze 4 070,00 

Wydatki bieżące, z tego: 4 070,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 4 070,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  4 070,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 070,00 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 000,00 
     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 6 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 6 000,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 000,00 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 4 102,13 
     
 85295 Pozostała działalność 4 102,13 

Wydatki bieżące, z tego: 4 102,13 
1.Wydatki jednostek budżetowych 80,43 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 80,43 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80,43 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BB7DA1-D1B1-4812-98E2-2ECB54921E57. Podpisany Strona 2



2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 021,70 
  3110 Świadczenia społeczne 4 021,70 
     

855 RODZINA 3 600,00 
     
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 600,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 600,00 
1.Dotacje na zadania bieżące  3 600,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

3 600,00 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 28 200,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 26 200,00 
   
 70095 Pozostała działalność 26 200,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 26 200,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 26 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
„Adaptacja budynku ośrodka zdrowia w Krościenku Wyżnym 
(byłego)” 

26 200,00 
 

26 200,00 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 000,00 

   
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 28 200,00 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 26 200,00 
   
 70095 Pozostała działalność 26 200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 26 200,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 26 200,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 26 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 000,00 
   
 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BB7DA1-D1B1-4812-98E2-2ECB54921E57. Podpisany Strona 3



Wydatki bieżące, z tego: 2 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 2 000,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 
b)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 230 000,00 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 90 000,00 
     
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 90 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 90 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
„Budowa sieci wodociągowej przy ul. Północnej  
w Krościenku Wyżnym” 

90 000,00 
 

90 000,00 

     
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 100 000,00 

     
 60016 Drogi publiczne gminne 50 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 50 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 
     
 60017 Drogi wewnętrzne 50 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 50 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 50 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 39 000,00 
     
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 39 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 39 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 39 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 39 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 1 000,00 
     
 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 000,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BB7DA1-D1B1-4812-98E2-2ECB54921E57. Podpisany Strona 4



2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 230 000,00 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu po zmianach w kwocie 2 483 216,75 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z tytułu: 

1) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
52 530,02 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1 790 686,73 zł; 

3) przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 640 000,00 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 2 843 216,75 zł, rozchody 360 000,00 zł zgodnie z poniższą 
tabelą: 

1) Przychody: 

Paragraf Treść Kwota 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

52 530,02 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 790 686,73 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  1 000 000,00 

2) Rozchody: 

Paragraf Treść Kwota 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 360 000,00 

§ 6. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej 
uchwały: 

1) udziela się dotacji celowej dla Centrum Opieki i Rozrywki dziecięcej – Angelika Wagner w kwocie 
3 600,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów „Dziennego opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BB7DA1-D1B1-4812-98E2-2ECB54921E57. Podpisany Strona 5



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BB7DA1-D1B1-4812-98E2-2ECB54921E57. Podpisany Strona 6



Załącznik do uchwały NR LV/406/2024 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 26 kwietnia 2024 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2024 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący 

dotację 
Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 198 408,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna  

w Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 420 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do 
przedszkoli niepublicznych 

70 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania  
w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze 
Gminy Krościenko Wyżne 

124 292,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

581 311,00 

5. celowa Gmina Krosno na pokrycie kosztów wykonania 
opracowania Strategii ZIT w ramach 

współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Krosno 

2 805,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 3 676 050,00 

6. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole  

w Krościenku 
Wyżnym 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

1 419 000,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

wydatki bieżące związane  
z działalnością dydaktyczną  
i opiekuńczo-wychowawczą 

549 000,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej 
– świadczenie usług opiekuńczych 

57 020,00 

9. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

10. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej  
i sportu - umasowienie sportu i praca  

z młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

11. celowa Centrum Opieki  dofinansowanie kosztów pobytu 57 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BB7DA1-D1B1-4812-98E2-2ECB54921E57. Podpisany Strona 1



i Rozrywki 
Dziecięcej – 

Angelika Wagner 

dzieci w wieku do 3 lat w Klubie 
dziecięcym  „ANGELANDIA” 

12. celowa Niepubliczny 
żłobek „Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do 3 lat w  

Niepublicznym żłobku „Motylek” 

48 000,00 

13. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 
warsztatu terapii zajęciowej 

7 000,00 

14. celowa Parafia Rzymsko-
Katolicka 

w Krościenku 
Wyżnym 

Finansowanie  lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych  pn. „Prace 
konserwatorskie przy elewacji 

neogotyckiego kościoła parafialnego 
w Krościenku Wyżnym” 

1 085 830,00 

15. celowa Parafia Rzymsko-
Katolicka 

w Krościenku 
Wyżnym 

Finansowanie lub dofinansowanie  
zadań inwestycyjnych  obiektów 

zabytkowych  pn. „Prace 
konserwatorskie przy dachu 

neogotyckiego kościoła parafialnego 
w Krościenku Wyżnym” 

395 000,00 

16. celowa Centrum Opieki  
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

„Dzienny Opiekun” 
Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu 
dzieci w wieku do lat 3 objętych 
opieką „Dziennego opiekuna” 

3 600,00 

Razem 4 874 458,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D3BB7DA1-D1B1-4812-98E2-2ECB54921E57. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/406/2024 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 26 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Planowane dotacje zbudżetu Gminy Krościenko Wyżne w2024 roku


